

## AVIS DES SOCIÉTÉS

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### SMART TUNISIE

Siège Social : 9 Bis impasse n°3 rue 8612 ZI, CHARGUIA 1, 2035 Tunis

La société SMART TUNISIE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2024 :

#### 3<sup>ème</sup> Trimestre 2024

| <i>En milliers de dinars (KDT)</i>                    | <b>3e Trimestre 2024 **</b> | <b>3e Trimestre 2023 **</b> | <b>Var %</b> | <b>Cumul Au 30.09.2024**</b> | <b>Cumul Au 30.09.2023**</b> | <b>Var %</b> | <b>Cumul Au 31.12.2023*</b> |
|---|-----------------------------|-----------------------------|--------------|------------------------------|------------------------------|--------------|-----------------------------|
| 1. Total des revenus (hors taxes)                     | 98 252                      | 80 758                      | 22%          | 278 404                      | 239 392                      | 16%          | 332 343                     |
| 2. Coût d'achat des marchandises vendues (hors taxes) | -85 667                     | -70 427                     | 22%          | -241 264                     | -206 150                     | 17%          | -286 601                    |
| 3. Charges financières                                | -4 183                      | -3 041                      | 38%          | -11 404                      | -10 482                      | 9%           | -13 681                     |
| 4. Produits financiers                                | 463                         | 258                         | 80%          | 3 088                        | 2 835                        | 9%           | 3 674                       |
| 5. Trésorerie nette                                   |                             |                             |              | -1 879                       | -10 370                      | -82%         | -3 687                      |
| 6. Délai moyen de règlement des fournisseurs          |                             |                             |              | 34                           | 30                           |              | 34                          |
| 7. Nombre de points de vente                          |                             |                             |              | 3                            | 3                            |              | 3                           |
| 8. Surface totale des points de vente                 |                             |                             |              | 2 000                        | 2 000                        |              | 2 000                       |
| 9. Masse salariale                                    | 2 074                       | 1 914                       | 8%           | 6 645                        | 6 342                        | 5%           | 9 160                       |
| 10. Effectif moyen                                    |                             |                             |              | 197                          | 184                          | 7%           | 185                         |

\* *Chiffres audités*

\*\* *Chiffres non audités*

#### Commentaires des indicateurs :

Les revenus réalisés durant le troisième trimestre 2024 ont augmenté de 22% pour atteindre 98 252 KDT.

Au 30.09.2024, les revenus réalisés s'élèvent 278 404 KDT en augmentation de 16% par rapport à 2023

Le coût d'achat des marchandises vendues pour le troisième trimestre 2024 s'élève à 85 667 KDT contre 70 427 KDT pour 2023.

Les charges financières supportées au cours du troisième trimestre 2024 s'élèvent à 4 183 KDT contre 3 041 KDT pour 2023.

La trésorerie nette s'est établie à - 1 879 KDT au 30.09.2024 contre - 10 370 KDT au 30.09.2023.

La masse salariale du troisième trimestre s'élève à 2 074 KDT contre 1 914 KDT pour la même période de 2023

L'effectif moyen est passé de 184 à 197 salariés au 30.09.2024, affectés aux nouvelles activités.